報道関係者各位

2022 年 6 月 16 日

株式会社ゆうちょ銀行

役員異動のお知らせ

株式会社ゆうちょ銀行（東京都千代田区、取締役兼代表執行役社長 池田 憲人）の役員

の異動について、下記のとおりお知らせいたします。

記

○執行役の選任

役 職 氏 名 担当 就任日 前職等

常務執行役 尾形
お が た

 哲
さとる

システム部門補佐 及

びコーポレートスタ

ッフ部門ＩＴ戦略部

サイバーディフェン

ス推進室補佐

CISO※1

2022年6月16日

執行役

システム部門補佐

及びコーポレート

スタッフ部門ＩＴ

戦略部サイバーデ

ィフェンス推進室

補佐

CISO※1

常務執行役 山崎
やまざき

 勝代
か つ よ

監査部門 2022年6月16日
日本郵便株式会社

常務執行役員※2

執行役 吉田
よ し だ

 浩
こう

一郎
いちろう 営業部門

営業統括部
2022年7月1日

営業部門

営業統括部長

執行役 加藤
か と う

 久徳
ひさのり

コンプライアンス部

門

コンプライアンス統

括部

2022年7月1日

コンプライアンス

部門

コンプライアンス

統括部長

執行役 山本
やまもと

 潤
じゅん リスク管理部門

リスク管理統括部
2022年7月1日

リスク管理部門

リスク管理統括部

長

※1 CISO：Chief Information Security Officer

※2 山崎勝代氏は6月15日付で日本郵便株式会社常務執行役員を退任いたしました。

○執行役の担当変更

役 職 氏 名 新担当 実施日 現担当

専務執行役 小藤田
こ と う だ

 実
みのる

営業部門、直営店、

エリア本部及び商

品・サービスの変革

に関する社長特命

2022年6月16日
営業部門、直営店及

びエリア本部

執行役 山田
や ま だ

 亮太郎
りょうたろう 監査部門

監査企画部
2022年6月16日

コーポレートスタ

ッフ部門

お客さまサービス

統括部

○執行役の退任

役 職 氏 名 退任日

常務執行役 矢
や

﨑
ざき

 敏
とし

幸
ゆき

2022年 6月 16日

常務執行役 福岡
ふ く お か

 伸 博
のぶひろ

2022年 6月 16日

執行役 大野
お お の

 利
とし

治
はる

2022年 6月 16日

執行役 月岡
つきおか

 治
はる

親
ちか

2022年 6月 16日